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Schulungspartner 
 

Ansprechpartner/in Kontakt 

 
DB Netz AG 
Theodor-Heuss-Allee 5-7 
60486 Frankfurt am Main 

 
Frau Alicia Hein 
Herr Martin Jäntschke 

 
Telefon: +49 40 39183588 
E-Mail: 
LeanConstruction@deutschebahn.com 

   
 
DREES & SOMMER SE 
Obere Waldplätze 13 
70569 Stuttgart 

 
Herr Dr. Selim-Tugra Demir 

 
Telefon: +49 172 7679899 
E-Mail: selim-tugra.demir@dreso.com 
 

   
 
Hochschule Ruhr West – 
University of Applied 
Sciences 
Duisburger Straße 100  
45479 Mülheim an der 
Ruhr 

 
Frau Prof. Kai-Kristina Lattrich 
 

 
Telefon: +49 208 88 254-482 
E-Mail: kai.lattrich@hs-ruhrwest.de 

   
 
Lean Construction 
Akademie Deutschland 
GmbH 
Mozartstraße 4 
76774 Leimersheim 

 
Herr Prof. Dr.-Ing. Alexander 
Lange 

 
E-Mail: a.lange@lc-akademie.de 
 

   
 
Lean Group GmbH 
Taunustor 1 
60310 Frankfurt 

 
Herr Theo Herzog 

 
Telefon: +49 69 8700 96 22 0 
E-Mail: theo.herzog@lean-group.com 

   
 
Lean Schmiede 
Ingenieurgesellschaft mbH 
Bullerbarg 17 
21218 Seevetal 
 

 
Herr Prof. Simon Junke 
 

 
Telefon: +49 151 56581357 
E-Mail: info@lean-schmiede.de 

   



 
 
Leuphana University 
Lüneburg 
Wilschenbrucher Weg 84,  
W.401 
21335 Lüneburg 

 
Herr Björn Vauk 

 
Telefon: +49 4131 677-7927 
E-Mail: bjoern.vauk@leuphana.de 

   
 
Logo-Infraconsult GmbH 
Bessi-Colemann-Str. 7 
(Holm) 
60549 Frankfurt am Main 

 
Herr Arved Weidemüller 

 
Telefon: +49 69 504 1993 
E-Mail: a.weidemueller@logo-
infraconsult.de 

   
 
Prof. Dr.-Ing. Jürgen 
Melzner 
Professur für Baubetrieb 
und Bauverfahren 
Bauhaus-Universität 
Weimar 
Marienstraße 7a 
99423 Weimar 

 
Herr Prof. Jürgen Melzner 

 
Telefon: +49 3643 584585 
E-Mail: juergen.melzner@uni-weimar.de 

   
 
Place Strategy GmbH 
Schelmenwasenstraße 39 
70567 Stuttgart 

 
Herr Samuel Bauerle 

 
Telefon: 0173-2642752 
E-Mail: samuel.bauerle@place-
strategy.de 

   
 
Prof. Schiffers Bauconsult 
GmbH & Co.KG 
Brügelmannstr. 3 
50679 Köln 

 
Herr Dr.-Ing. Rene Huppertz 

 
Telefon:  0173- 9086382 
E-Mail: huppertz@schiffers-bauconsult.de 
 

   
 
Wayss & Freytag 
Ingenieurbau AG 
Eschborner Landstraße 
130-132 
60489 Frankfurt 

 
Frau Vanessa Ruhmann 

 
Telefon: +49 69 79290 
E-Mail: vanessa.ruhmann@wf-ib.de 

   
 
STRABAG AG 
Albstadtweg 3 
70567 Stuttgart 

 
Herr Alexander  
Rauch-Adam 

 
Telefon: +49 160 4922 347 
E-Mail: alexander.rauch-
adam@strabag.de 

Möchten auch Sie gerne VDI-Schulungspartner werden, dann sprechen Sie uns an unter: +49 211 
6214-414 oder pqz@vdi.de  
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